

Referat for bestyrelsesmøde på Randers Lille Skole

Dato 02.03.2026

Ordstyrer: Celia Kirkegaard Nielsen

Referent: Lars Stubkjær Barslev

Afbud: Anders, Steffan, Tina

Dagsorden	Indhold	Referat
1. Godkendelse af dagsorden		
		Dagsorden godkendt
2. Godkendelse af referat		
		Referat godkendt
3. Fællessang		
4. Generalforsamling	- Årsregnskab til godkendelse v. revisor Ole Skoubo - Budget 2026 - Indkaldelse og afvikling	
	Ole Skouboe gennemgik årsrapporten :	Bestyrelsen skriver under på, <ul style="list-style-type: none">• at årsrapporten er retvisende• at bestyrelsen opfylder habilitetskravende Nedslag:

	<p>Ole gennemgik revisionsprotokollat:</p>	<p><u>Vedr. juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision</u> Ole har bl.a. kigget nærmere på vores proces omkring indhentning af tilbud på ny legeplads (acceptabel)</p> <p><u>Hoved- og nøgletal</u> Årsresultatet for 2025 er fornuftigt med en overskudsgrad på 3,5% og en likviditet (69,6%) der gør det muligt at gennemføre et større projekt som legepladsen. Soliditetsgraden er god (52,9%) og det har samtidig været muligt at øge antal årsværk og dermed kvaliteten af undervisningen.</p> <p><u>Ledelsesberetningen:</u> iab; der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder eller usædvanlige forhold.</p> <p><u>Resultatopgørelse:</u> 1,5 mill. mere at disponere over i 2025 sammenlignet med 2024 Resultat: 735.279 kr, selv med udgifter til indkøb af nye skolemøbler og renovering af ex. naturfagslokale</p> <p><u>Pengestrømsopgørelse:</u> Der er <i>genereret</i> 656.511 kr netto i likviditet</p> <p><u>Egendækning pr. årselev:</u> kr. 18.331 (skal minimum være kr. 7.879)</p> <p><u>Revisorchecklisten på s. 631:</u> Bemærk; ingen væsentlige eller kritiske bemærkninger</p> <p>Bl.a. nævnes:</p> <ul style="list-style-type: none">• ingen tilsynssager hos offentlige myndigheder• forretningsgange og interne kontroller; iab.• generelle it-sikkerhed på adm. område; iab (ingen læk trods hackerangreb hos KOMIT i aug 2025)
--	---	--

	<p>Budget 2026 (ændringsforslag)</p> <p>Indkaldelse og afvikling</p>	<ul style="list-style-type: none"> • underskud på SFO-delen skyldes bl.a. flere langtidssygemeldinger, men SFO'en har gennem de senere år givet underskud • Juridisk-kritisk; ikke konstateret nogle væsentlige kritiske forhold • det finansielle beredskab; tilfredsstillende • sparsommelighed; der udvises den fornødne sp. <p>Lønstigninger på statens område blev lavere end forventet; resultatet kan derved øges fra 210 t.kr. til 350 t. kr.</p> <p>Bestyrelsen godkender denne ændring.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Claus spørger navngivne forældre om hvervet som dirigent. • Der er ikke kommet indkomne forslag • Valg af bestyrelsesmedlemmer: Steffan udtræder, Charlotte og Louise Wulf genopstiller ikke, Ulv og Janni genopstiller, dvs. der skal besættes 2 poster; Claus gør opmærksom på det i kommende forældrebreve
5. Legeplads	<p>Legeplads-forslag fra UU modtaget 2. marts 2026</p> <p>- Arbejdsdag: 12. juni</p>	
	<p>UU's forslag</p>	<p>Udviklende Uderum har på baggrund af vores seneste bemærkninger sendt et udkast d.d.</p> <p>Claus gennemgik udkastet; mange elementer fra Lenes oprindelige oplæg er opfyldt, og ønskerne om mere mobilitet i legetårns-komplekset er medtaget og der er bl.a. også tilføjet et større net/hængekøje. Der genbruges dele fra den nuværende legeplads; kolbøttestænger, sorte rør, rutchebane.</p> <p>Pris: 1.017.681,25 kr</p>

	Forældre-arbejdsdag	<p>OBS Etapeplan OBS på flytning af jord fra RLS til "Haven" ift. forureningsgrad OBS mht. UU's betingelser; Ulv gennemgår Tilbud incl. betingelser med Claus/Lars</p> <p>Bestyrelsen godkender det aktuelle forslag (med mulighed for mindre justeringer/tilføjelser ifm. den afsluttende høring hos personalet)</p> <p>12. juni 2026 fra kl. 13.00; nedtagning af nuværende skur og legeredskaber</p>
6. Bestyrelsens arbejde	<ul style="list-style-type: none"> - Arbejdsgrupper - Godkendelse af forretningsordenen for generalforsamling - Planlægning af fællesdag 	
	<p>Trafikgruppen</p> <p>Godkendelse af forretningsordenen</p> <p>Fællesdag med bestyrelsen lørdag den 14. marts</p>	<p>Ulv orienterede om mødet med kommunen</p> <ul style="list-style-type: none"> • kommunen vil anvise sikre skoleveje til RLS • bedre skiltning ved vejender • muligvis 40km-zone <p>Trafikgruppen genoptages til efteråret med den nye bestyrelse</p> <p>Bestyrelsen godkender forretningsordenen</p> <p>Dagen starter kl. 12.00; Der arbejdes på et sted, vi kan afholde møde <i>inden</i> teaterforestillingen incl. frokost. Teaterforestillingen er kl. 16; vi går hver til sit efter forestillingen.</p> <p>Celia, Steffan og Claus udarbejder en dagsorden.</p> <ul style="list-style-type: none"> • gennemgang af ny skemastruktur • procedurer vedr. optag og afvigelser fra klassekvotient <p>Ulv og Louise W. tilbyder at køre (samkørsel)</p>
7. Orientering fra ledelsen		

	<p>Ledelsen orienterer</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Skoleleder ● Viceskoleleder ● SFO-leder 	<p>Bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Personalebesætningen ift. spirerne har været en lidt bumpet vej, men er nu faldet på plads. Claus foreslår at vi, på et senere tidspunkt, diskutere vores valg om at tilbyde spirerklasse. // Vi har fået donationsmøbler fra Nykredit. // Vi har fået tilbudt 2-3 pladser på et spændende dramakursus i Spanien. // Der er lagt op til et spændende dramaår i 27-28 // Remisen regulerer huslejen (op) // Skolearkivet er nu tilgængeligt via hjemmesiden; markeres ved en senere lejlighed. ● En <i>prototype</i> til en Indsatsmodel for bekymrende skolefravær er sat i spil; den vil løbende blive justeret. Vi skriver fortsat på en formulering af en <i>skoleholdning</i> til fravær. ● Spirerne startede i dag; det har været en fin dag.
8. Lukket punkt		
9. Eventuelt		
	Intet under eventuelt	

Punkter til et kommende møde: Diskussion af spirerklasse